
1 
.,,11 

. '1''111~1•1 

1 1 

' 1 
1' 

' 

мУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации У луг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от «1.Q_» февраля 2023 года № 1 g 

О внесении изменений в перечень коррупционно-опасных должностей 
муниципальных служащих, замещение которых связано с коррупционными 

рисками 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13 
марта 2012 г. № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 -
2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указом Президента 

Российской Федерации от 21 июля 201 О года № 925 «О мерах реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции», администрация 

У луг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение №2 перечень коррупционно - опасных 

должностей муниципальных служащих администрации Улуг-Хемского кожууна и 

функциональных ( структурных) органов, замещение которых связано с 

коррупционными рисками, утвержденный постановлением администрации У луг­

Хемского кожууна от 14.07.2020 г. № 381 следующие изменения (далее -
Приложение № 2): 

1) Приложение № 2 изложить в следующей редакции согласно прилагаемому 
перечню. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации кожууна www.ulughem.rtuva.ru. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя по профилактике правонарушений и правовому 

обеспечению. 

Председатель администрации 

У луг-Хемского кожууна Б.М.Балбак 



Приложение 

к постановлению администрации 

Улуг-Хемского кожууна 

от «_» февраля 2023 г. № __ _ 

Перечень 

коррупционно - опасных должностей муниципальных служащих 
администрации Улуг-Хемского кожууна и функциональных (структурных) 

органов, замещение которых связано с коррупционными рисками 

! .Должность категории «Руководители» 
Высшая категория 

j Председатель администрации 

Главная группа должностей 

Первый заместитель председателя администрации 

' 

Заместитель председателя администрации 

Управляющий делами 

Начальник управления 

Начальники отдела 

1 К~нсультант 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

2. Должности категории «Специалисты» 

Ведущая группа должностей 

1. Старшая группа должностей 

Контрольно-счетный орган 

14-1-01 

4-2-02 

4-2-03 

4-2-04 

4-2-05 

4-2-06 

14-3-07 

4-4-08 

4-4-09 

1. Должности категории «Руководители» 
Главная группа должностей 

Председатель контрольно-счетного органа 8-2-01 

2. Должности категории «Специалисты» 
Ве щая ппа должностей 

Инспекто ольно-счетного о гана 8-3-02 
3. Старшая группа должностей 

Главный специалист контрольно-счетного органа 8-4-04 


